

# ЗАКОН ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

## О внесении изменений в Закон Липецкой области «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Липецкой области»

Принят Липецким областным Советом  
депутатов 10 сентября 2015 года

### Статья 1

Внести в Закон Липецкой области от 2 декабря 2004 года № 141-ОЗ «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Липецкой области» (Липецкая газета, 2004, 11 декабря; 2005, 12 февраля, 10 июня, 12 августа, 17 декабря; 2006, 14 июня, 13 октября; 2007, 20 февраля, 21 февраля, 15 июня, 3 августа, 25 августа; 2008, 11 января, 17 июня, 17 октября, 26 декабря; 2009, 15 июля, 5 сентября, 27 ноября; 2010, 23 апреля, 26 ноября; 2011, 14 сентября, 9 ноября; 2012, 2 марта, 11 мая, 5 октября, 26 декабря; 2013, 6 марта, 12 апреля; 2014, 22 января, 11 апреля; 2015, 14 января, 13 мая) следующие изменения:

1) абзац третий пункта 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«- внеочередное оказание медицинской помощи»;

2) пункт 2 статьи 5 признать утратившим силу;

3) пункт 2 статьи 6 признать утратившим силу;

4) пункт 2 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«2. Внеочередное оказание медицинской помощи в рамках программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам на территории Липецкой области медицинской помощи в медицинских организациях области (кроме оказания высокотехнологичной медицинской помощи в стационарных условиях).»;

5) пункт 2 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«2. Внеочередное оказание медицинской помощи в рамках программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам на территории Липецкой области медицинской помощи в медицинских организациях области (кроме оказания высокотехнологичной медицинской помощи в стационарных условиях).»;

б) в статье 13:

а) в абзаце первом пункта 1 слова «государственных или муниципальных учреждениях здравоохранения» заменить словами «государственных медицинских организациях области»;

б) в абзаце двадцать пятом пункта 6 слова «лечебно-профилактического

учреждения» заменить словами «лечебно-профилактической медицинской организации»;

в) в пункте 7 слова «федеральные специализированные медицинские учреждения, а также иные учреждения и организации здравоохранения» заменить словами «медицинские организации, подведомственные федеральным органам исполнительной власти, а также иные медицинские организации»;

г) в пункте 7.1 слова «федеральные специализированные медицинские учреждения, а также иные учреждения и организации здравоохранения» заменить словами «медицинские организации, подведомственные федеральным органам исполнительной власти, а также иные медицинские организации»;

7) в пункте 8 слова «государственных и муниципальных учреждений здравоохранения» заменить словами «государственных медицинских организаций области»;

8) в пункте 3 статьи 13.3:

а) в абзаце пятнадцатом слова «государственных и муниципальных учреждений здравоохранения» заменить словами «государственных медицинских организаций области»;

б) в абзаце двадцать втором слова «лечебно-профилактического учреждения» заменить словами «лечебно-профилактической медицинской организации»;

9) статью 13.4 признать утратившей силу.

## **Статья 2**

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования.

**И.о. главы администрации  
Липецкой области**

**Ю.Н. Божко**

г. Липецк  
18.09. 2015 г.,  
№ 437-ОЗ